ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

Số        -CV/ĐU

Về xin chủ trương tổ chức thăm, tặng quà các gia

đình có công đóng góp vào trận đánh Vạn Tường;

Lễ dâng hương, dâng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ

nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

thành công và 80 năm Ngày Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy

Thực hiện Quy chế số 01-QC/TU ngày 01/7/2025 của Tỉnh ủy về Quy

chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường trực Tỉnh ủy

Quảng Ngãi, nhiệm kỳ 2020 - 2025, qua đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Công văn số 1066/UBND-KGVX ngày 07/8/2025; Ban Thường vụ Đảng

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh kính báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Thường trực

Tỉnh ủy về việc tổ chức thăm, tặng quà các gia đình có công đóng góp vào

trận đánh Vạn Tường (ở tỉnh Quảng Ngãi); Lễ dâng hương, dâng hoa tại

Nghĩa trang liệt sĩ xã Vạn Tường và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh nhân kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và 80 năm

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-

02/9/2025); cụ thể như sau:

I. Việc tổ chức thăm, tặng quà các gia đình có công đóng góp vào

trận đánh Vạn Tường (ở tỉnh Quảng Ngãi)

1.  Thành lập 21 Đoàn do Thường trực Tỉnh ủy, các đồng chí Ủy viên

Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Lãnh đạo HĐND tỉnh, UBND tỉnh làm trưởng

đoàn trực tiếp thăm hỏi, tặng quà các gia đình có công đóng góp vào trận

đánh Vạn Tường (ở tỉnh Quảng Ngãi) tại các địa phương.

2. Đối tượng và mức chi quà tặng:

Số lượng gia đình công đóng góp vào trận đánh Vạn Tường (ở tỉnh

Quảng Ngãi): 108 gia đình.

Mức chi: 1.500.000 đồng/suất (quà bằng tiền mặt); tổng số tiền:

162.000.000 đồng.

3. Thời gian thực hiện: Trước ngày 16/8/2025

II. Việc tổ chức Lễ dâng hương, dâng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ

Vạn Tường, xã Vạn Tường

2

1. Thời gian: Tổ chức vào lúc 07 giờ 00 phút, ngày 18/8/2025 (Sáng

Thứ hai).

2. Thành phần:

* Đại biểu Trung ương:  Mời đại diện lãnh đạo Bộ Văn hoá, Thể thao

và Du lịch; Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu V; Sư đoàn 2, 307, 315

Quân khu 5; Sư đoàn 320 Quân đoàn 34 và các Bộ, ngành liên quan.

* Đại biểu trong tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND,

UBMTTQVN tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Các đồng chí trong Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy;

Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh qua các thời kỳ;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, các tổ

chức chính trị - xã hội;  Đại diện lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh; Đại diện

lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ban Liên lạc Cựu Chiến binh Trung đoàn 1, Sư đoàn 2 và các Cựu

Chiến binh Trung đoàn 1, Sư đoàn 2.

* Đại biểu xã Vạn Tường (giao UBND xã Vạn Tường chuyển Giấy mời)

III. Tổ chức Lễ dâng hương, dâng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh

Quảng Ngãi

1. Thời gian: Tổ chức vào lúc 06 giờ 30 phút, ngày 01/9/2025 (Sáng

Thứ hai).

2. Thành phần:

- Lãnh đạo: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc

hội tỉnh, Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Các đồng chí Ủy viên Ban Thường

vụ Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo và 30 chiến sĩ/cơ quan đối với các cơ quan: Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Lãnh đạo và 05 cán bộ, công chức, viên chức (mỗi cơ quan) đối với

các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy; các sở, ban ngành;

các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các ngành, cơ quan Trung ương đóng trên

địa bàn tỉnh;

- Lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Nghĩa

Giang; lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị (giao UBND xã Nghĩa Giang mời);

- 200 Đoàn viên thanh niên.

IV. Kinh phí thực hiện

3

1. Tổng kinh phí thực hiện mục (I) (II) (III): 322.000.000 đồng

2. Nguồn kinh phí: Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn

ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành và nguồn tài trợ, hỗ

trợ của các tổ chức, cá nhân, nguồn thu hợp pháp khác theo quy định của

pháp luật (theo Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 25/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh).

(Có dự thảo Kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà các gia đình có công

đóng góp vào trận đánh Vạn Tường (ở tỉnh Quảng Ngãi); Lễ dâng hương,

dâng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Vạn Tường và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh

nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) kèm theo).

Kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, cho ý kiến để Đảng ủy Uỷ

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:  T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,
- Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh,

- UBND tỉnh,

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Văn phòng UBND tỉnh,

- Sở Tài chính,

- Sở Nội vụ,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Quốc Tuấn

		2025-08-07T07:16:45+0000
	Not specified

		2025-08-07T08:18:29+0000
	Not specified

		2025-08-07T08:18:30+0000
	Not specified

		2025-08-07T08:18:31+0000
	Not specified